Протокол № 293 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 28 июня 2024 года

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»),
Парамонов С.Л. (заместитель врио генерального директора - главный инженер КП «БТИ», Панов С.В.
(генеральный директор Ассоциации «Фирма Пирамида»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.
3. Секретарь -  Панов С.В.

2. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

1. Об исключении члена Ассоциации СРО «ЛпКо».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И.Н.

ЕЕ СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, что деятельность ООО «АПМ Руспроект» (ИНН
4027038023) не соответствует требованиям законодательства РФ о градостроительной
деятельности, требованиям правил, стандартов, в том числе квалификационным стандартам
Ассоциации СРО «ЛпКо», условиям членства в Ассоциации, в порядке, установленном Правилами
контроля Ассоциации за деятельностью членов. Ранее, на заседании Правления (Протокол ЗП№292
от 31.05.2024г.) озвучивались результаты проверки (Акт №86 от 27.05.2024 г.) По данным
бухгалтерского учета имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 56 250 руб.
Было направлено претензионное письмо (исх. №99 от 16.05.2024 г.). 24.06.2024 года почта РФ
осуществила возврат письма.

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л., Савенко И.В

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Е Исключить ООО «АПМ Руспроект» (ИНН 4027038023) из членов Ассоциации.
2. Обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Исключить ООО «АПМ Руспроект» (ИНН 4027038023) из членов Ассоциации.
2. Обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.

Повестка дня:

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Панов

А.Н. Фокин